АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.12.2014г.                                         № 415
О мерах по обеспечению безопасности

при подготовке к проведению Новогодних

праздников на территории Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области
 В целях в целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения, безопасности мест массового пребывания людей при праздновании Нового года Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
              1.Усилить контроль за использованием нежилых помещений в жилых домах, находящихся на территории Алеховщинского сельского поселения

              2.Заведующему сектором ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения Сорокину С.В. совместно со специалистами управляющих компаний (ООО «Сельский дом» и ООО «Наше дело») обследовать чердаки и подвалы многоквартирных жилых домов, заброшенные здания.

    3. Заместителю главы администрации Кузнецовой Н.В.:

   3.1. Усилить контроль за использованием по целевому назначению муниципального недвижимого имущества, принимать меры к недопущению его самовольного занятия гражданами и организациями.

   3.2. При получении сведений о ненадлежащем использовании гражданами жилых помещений, которое может привести к проявлениям терроризма, проводить обследование таких жилых помещений с привлечением сотрудников органов внутренних дел, принимать соответствующие меры по результатам проверок.

 4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Алеховщинского сельского поселения:
  4.1. Усилить контроль за использованием собственных объектов недвижимого имущества и прилегающей к таким объектам территории исключительно по их целевому назначению, не допускать самовольного занятия таких объектов посторонними лицами.

4.2. В случае использования в производственной и иной деятельности радиационных, взрыво- и пожароопасных материалов, иных источников повышенной опасности, обеспечить их надлежащее применение и сохранность.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кузнецову Н.В.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7.Данное постановление  разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава  Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                    А.И.Лопинова